



ЗАКОН

Красноярского края

04.07.2024

№ 7-2953

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 6 ЗАКОНА КРАЯ «О ПОДДЕРЖКЕ ИЗДАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 19 декабря 2013 года № 5-1980 «О поддержке издательской деятельности в Красноярском крае» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 27 декабря 2013 года, 26 октября 2018 года, 22 октября 2020 года, 25 апреля 2022 года, 7 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 5 слова «Правительством края» заменить словами «в соответствии с пунктом 3 статьи 6 настоящего Закона»;

2) в статье 6:

а) в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок предоставления краевых грантов на поддержку издательской деятельности устанавливается Правительством края или уполномоченным им исполнительным органом края в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

в) в пункте 5 слова «уполномоченными Правительством края органами исполнительной власти края в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи» заменить словами «уполномоченным Правительством края исполнительным органом края в сфере печати и массовых коммуникаций».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«12» июля 2024 г.